
 

 1

Segreteria Studenti        N. 2958 
Facoltà di Economia 
 

I L  R E T T O R E 
 
VISTO il D.D. n. 2423 dell’8.7.2010, con il quale è stato emanato – per l’anno 

accademico 2010/2011 - il bando di concorso per l’ammissione di 215 cittadini 
comunitari e non comunitari regolarmente soggiornanti in Italia, 10 cittadini non 
comunitari residenti all’estero e 5 cittadini cinesi al corso di laurea in Scienze del 
turismo ad indirizzo manageriale, classe n. L-15 (classe delle lauree in 
Scienze del turismo), istituito ed attivato presso la Facoltà di Economia, in 
collaborazione con la Facoltà di Lettere e Filosofia, di questo Ateneo; 

 
VISTO  il D.R. n. 2820 del 27.8.2010 con il quale è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice per l'espletamento del concorso di cui sopra; 
 
VISTO il D.R. n. 2954 del 20.9.2010, con il quale sono stati esclusi dalla procedura 

concorsuale i seguenti partecipanti alla prova, in quanto non hanno presentato 
istanza di partecipazione al concorso medesimo nei termini e con le modalità 
indicate nel bando di concorso sopra citato: 

 

COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

COMUNE 
NASCITA MOTIVAZIONE 

CARDILLO SIMONA 25/09/1991 NAPOLI 

non ha presentato 
istanza di 
partecipazione  

CONTURSI FRANCESCO 24/10/1989 BATTIPAGLIA 

non ha presentato 
istanza di 
partecipazione  

FUSCO SARAH 23/09/1989 NAPOLI 

non ha presentato 
istanza di 
partecipazione  

GALZIGNATO LAVINIA 15/02/1991 NAPOLI 

non ha presentato 
istanza di 
partecipazione  

PASSARO LUISA 30/03/1992 
MUGNANO DI 

NAPOLI 

non ha presentato 
istanza di 
partecipazione  

PORZIO VINCENZO 26/05/1985 NAPOLI 

non ha presentato 
istanza di 
partecipazione  

RUSSO LAURA 17/05/1990 NAPOLI 

non ha presentato 
istanza di 
partecipazione  

 
CONSIDERATO che non è stato possibile correggere la prova della candidata Maria 

Eternato, nata il 4.9.1976 a Napoli, in quanto la stessa non ha contrassegnato 
sul proprio foglio risposte la versione del questionario ricevuta;  

 



 

 2

ACCERTATA  la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione 
Giudicatrice; 

 
CONSIDERATO che alla procedura concorsuale in questione hanno partecipato solo 3 candidati 

cittadini non comunitari residenti all’estero, e che, pertanto, ai sensi dell’articolo 1 del 
citato bando di concorso, i posti riservati non coperti e, quindi, residuati vengono 
sommati ai posti messi a concorso per i cittadini comunitari e non comunitari 
regolarmente soggiornanti in Italia; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1.  E’ approvata la graduatoria generale di merito – allegata al presente decreto – relativa 

al concorso per l’ammissione di 215 cittadini comunitari e non comunitari regolarmente 
soggiornanti in Italia, 10 cittadini non comunitari residenti all’estero e 5 cittadini cinesi 
al corso di laurea in Scienze del turismo ad indirizzo manageriale, classe n. L-15 
(classe delle lauree in Scienze del turismo), istituito ed attivato presso la Facoltà di 
Economia, in collaborazione con la Facoltà di Lettere e Filosofia,  di questo Ateneo.  
Ai sensi dell’art. 1 del citato bando di concorso, per le motivazioni indicate in 
premessa, i posti destinati ai cittadini comunitari e non comunitari regolarmente 
soggiornanti in Italia sono aumentati di 12 unità e, pertanto, diventano in totale 227. 
Sono dichiarati vincitori ed ammessi all’immatricolazione nei termini e con le modalità 
fissate dal bando di concorso i primi 227 classificati della citata graduatoria. 
 

Art. 2. E’ approvata la graduatoria finale di merito relativa al concorso per l’ammissione di 3 
cittadini extracomunitari residenti all’estero al citato corso di laurea. Sono 
dichiarati vincitori e, pertanto, ammessi all’immatricolazione nei termini e con le 
modalità fissate dal bando di concorso i seguenti candidati: 

 
1. Koposova Renata, nata l’11.7.1987 a Leningrado (CSI), punti: 9,25; 
2. Polovko Oksana, nata il 24.10.1982 in Ucraina, punti: 6,25; 
3. Dzhankaraeva Linara, nata il 6.10.1981 in Russia, punti: 0. 

 
Art. 2. Ai sensi dell’articolo 14 del bando di concorso indicato in premessa, gli aventi diritto 

devono effettuare l’immatricolazione, a pena di esclusione, esclusivamente tramite 
procedura telematica, a decorrere dalla data di pubblicazione del presente decreto ed 
entro il termine perentorio delle ore 24.00 del 7 ottobre 2010, secondo le modalità 
indicate nel citato articolo 14. 

 
Art. 3. Ai sensi dell’articolo 15 del bando di concorso, la copertura dei posti eventualmente 

resisi vacanti, a seguito di mancata immatricolazione degli aventi diritto, avverrà con la 
procedura di scorrimento, secondo il calendario che verrà reso noto il giorno 12 
ottobre 2010. 

 
Napoli lì, 20 settembre 2010 
 

IL RETTORE 
Massimo Marrelli 
IL PRORETTORE 

f.to Gaetano Manfredi 



 

 3

 Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Segreteria Studenti Facoltà di Economia 
Responsabile del procedimento:  
Dott.ssa Patrizia Boccia 
 


